
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 пгт.Сибирцево 

Черниговского района 
(МБОУСОШ № 5)

ПРИКАЗ
24 марта 2020 г. № 124 -а

Об утверждении перечня учебников на 2020- 2021 учебный год

В соответствии с приказом Минобрнауки России «Об утверждении 
федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования» от 28.12.2018 г. № 345

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников на 2020- 2020 учебный год (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



Приложение №1 
к приказу № 124-а 
от 24 .03.2020 года

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ 
ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ НА 2020/2021

УЧЕБНЫЙ ЕОД 
Начальное общее образование

№
п/п

№ по
федеральн
ому
перечню

Авторы, название учебника Класс Издательство

Филология (предметная область)
Русский язык (учебный предмет)

1 1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В. А., Виноградская 
Л. А. и Др Азбука. В 2-х частях

1 Просвещение

2 1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 Просвещение
3 1.1 Л. 1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2- 

х частях
2 Просвещение

4 1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2- 
х частях

3 Просвещение

5 1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык. В 2 частях.

4 Просвещение

Родной язык и литературное чтение на родном 
языке (предметная область)

Родной язык (учебный предмет)
6 3.1.1.1.22.1 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 

Русский родной язык.
1 Просвещение

7 3.1.1.1.22.2 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 
Русский родной язык.

2 Просвещение

8 3.1.1.1.22.3 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 
Русский родной язык.

3 Просвещение

9 3.1.1.1.22.4 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 
Русский родной язык.

4 Просвещение

Литературное чтение (учебный предмет)
10 1.1.1.2.1.1 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Виноградская 

Л. А. Литературное чтение. В 2-х частях
1 Просвещение

11 L . l . L . Z A . Z КлимановаЛ. Ф., Виноградская Л.А., Горецкий 
В.Г. Литературное чтение. В 2-х частях

2 Просвещение

12 1.1,1 .Z.1.3 КлимановаЛ. Ф., Виноградская Л.А., Горецкий 
В.Г. Литературное чтение. В 2-х частях

3 Просвещение

13 1.1,1.2.1.4 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 
др. Литературное чтение. В 2 частях.

4 Просвещение

Иностранный язык (учебный предмет)
Английский язык

14 l A . Z . l . Z A Афанасьева О.В., Михеева И.В. Англ. яз. 2 ДРОФА



Учебник в 2-х частях
15 1.1.2.1.2.2 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Англ. яз. 

Учебник в 2-х частях
3 ДРОФА

16 1.1.2.1.2.3 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 
(в 2 частях)

4 ДРОФА

Математика и информатика (Предметная 
область)

17 1.1.3.1.8.1 Моро М.И., Волкова С И , Степанова С.В 
Математика. В 2-х частях

1 Просвещение

18 1.13.1.8.2 Моро М.И., Бантова М. А., Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика. В 2-х частях

2 Просвещение

19 i.l.J.1.8.3 Моро М.И., Бантова М. А., Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика. В 2-х частях

3 Просвещение

20 1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика. В 2 частях.

4 Просвещение

Обществозиаиие и естествознание 
(Окружающий мир) (Предметная область)

21 i.i.4 :1.3.1 Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-х частях 1 Просвещение
22 1. Г47Г3.2 Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-х частях 2 Просвещение
23 1,1.4.1.3.3 Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-х частях 3 Просвещение
24 1,1.4.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. В 

2 частях.
4 Просвещение

Основы религиозных культур и светской 
этики (Предметная область)

25 1.1.5.1.2.1 Кураев А.В. Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы православной культуры

4 Просвещение

Искусство (Предметная область)
Изобразительное искусство (учебный предмет)

26 1.1.0.1.1.1 Неменская JI. А. / Под ред. Йеменского Б.М, 
Изобразительное искусство

1 Просвещение

27 1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И. / Под ред. Йеменского Б.М. 
Изобразительное искусство

2 Просвещение

28 1.1.6.1.I.i Горяева И.А.,
Неменская JI.A., Питерских А.С. и др. / Под ред. 
Йеменского Б.М. Изобразительное искусство

3 Просвещение

29 1.1.6.1.1.4 Неменская JI.A. / Под ред. Неменского 
Б.М.Изобразительное искусство. Каждый народ - 
художник.

4 Просвещение

Музыка (учебный предмет)
30 1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка
1 Просвещение

31 1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка

2 Просвещение

32 1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева ГЛ., Шмагина Т.С. 
Музыка

3 Просвещение

33 1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 Просвещение
Технология (Предметная область)

34 1 XT 1,4. Г... ЛутцеваЕ.А., Зуева Т.П Технология 1 Просвещение
35 1.1./.1.4.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П Технология 2 Просвещение



36 1.1.7.1.4.3 Лутцева E.A., Зуева Т.П Технология 3 Просвещение
37 1.1.7.1.4.4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 4 Просвещение

Физическая культура (Предметная область)
38 1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 1-4 Просвещение

Основное общее образование
Филология (предметная область)
Русский язык (учебный предмет)

39 1.2.1.1.4.1 Разумовская М.М. Русский язык 5 ДРОФА
40 1.2.1.1 A . Z Разумовская М.М. Русский язык 6 ДРОФА
41 l.Z'1.1.4.3 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и 

др. Русский язык
7 ДРОФА

42 1.2.1.1.4.4 Разумовская М.М., Львова СИ, Капинос В.И. и 
др. Русский язык

8 ДРОФА

43 1.2.1.1.4.5 Разумовская М.М., Львова СИ, Капинос В.И. и 
др. Русский язык

9 ДРОФА

Родной язык и литературное чтение на родном 
языке (предметная область)

Родной язык (учебный предмет)
44 3.2.1.1.12.1 Александрова О.М., Загоровская О. В., 

Русский родной язык
5 Просвещение

45 3.2.1.1.12.2 Александрова О.М., Загоровская О. В., 
Русский родной язык

6 Просвещение

46 3.2.1.1.12.3 Александрова О.М., Загоровская О. В., 
Русский родной язык

7 Просвещение

47 3.2.1.1.12.4 Александрова О.М., Загоровская О. В., 
Русский родной язык

8 Просвещение

48 3.2.1.1.12.5 Александрова О.М., Загоровская О. В., 
Русский родной язык

9 Просвещение

Литература (учебный предмет)
49 l . I A . Z . Z A Коровина В.Я. Журавлев В.П. Литература в 2-х 

частях
5 Просвещение

50 1.2.1 .Z.Z.Z Полухина. В.П. Коровина В.Я. Литература в 2-х 
частях

6 Просвещение

51 1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 
Литература. В 2-х частях

7 Просвещение

52 1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 
Литература. В 2-х частях

8 Просвещение

53 l .ZA .Z .Z .S Косовина В.Я.. Журавлёв В.П., Збарский И.С. и 
др./ Под ред. Коровиной В.Я. Литература. В 2-х 
частях

9 Просвещение

Иностранный язык (учебный предмет)
Английский язык

54 1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский в фокусе

5 Просвещение

55 l . 'Z .ZAA.Z Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский в фокусе

6 Просвещение

56 1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский в фокусе

7 Просвещение

57 ! .2 . Z . 1.4.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык.

8 Просвещение



58 1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык.

9 Просвещение

Математика и информатика (предметная 
область)

Математика (учебный предмет)
59 1.2.4.1.4.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., 

Шварцбурд С.И. Математика
5 Мнемозина

60 1.2.4.1.4.2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., 
Шварцбурд С.И. Математика

6 Мнемозина

Алгебра (учебный предмет)
61 1.2.4.2.3.1 Колягин Ю. М., Ткачёва М. В., Фёдорова Н .Е. и 

др.Алгебра
7 Дрофа

62 Муравин Г.К. Муравин К.С., Муравина О.В. 
Алгебра

8 Дрофа

63 1.2.4.2.3.3 Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и 
др. Алгебра

9 Просвещение

Геометрия (учебный предмет)
64 1.2.4.3.1.1 Атанасян JI.C., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Г еометрия
7-9 Просвещение

Информатика (учебный предмет)
65 2.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова Л.Ю.Информатика 5 Бином
66 2.2.4.2.1.2 Босова Л.Л., Босова Л.Ю.Информатика 6 Бином
67 1.2 .4 .4 .3.1 Семакин ИГ., Залогова Л. А.,

Русаков С.В., Шестакова Л.В. Информатика и 
ИКТ

7 БИНОМ.
Лаборатория
знаний

68 1.2 .4 .4 .3.2 Семакин ИГ., Залогова Л. А.,
Русаков С.В., Шестакова Л.В. Информатика и 
ИКТ

8 БИНОМ.
Лаборатория
знаний

69 1.2 .4 .4 .3.3 Семакин ИГ., Залогова Л. А.,
Русаков С.В., Шестакова Л.В. Информатика и 
ИКТ

9 БИНОМ.

Общественно-научные предметы (предметная 
область)

История России (учебный предмет)
70 1.2.3.1.2.1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., История России 6 Просвещение
71 1.2.3.1.2.2 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., История России 7 Просвещение
72 1.2.3.1.2.3 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., История России 8 Просвещение
73 1.2.3.1.2.4 Аосентьев Н.М.. Данилов А.А.. Левандовский 

А.А. и др./ Под ред. Торкунова А.В. История 
России

9 Просвещение

Всеобщая история (учебный предмет)
74 1.2 .3.2 .1.1 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. 

Всеобщая история. История Древнего мира
5 Просвещение

75 1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая 
история. История Средних веков

6 Просвещение

76 1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 
Всеобщая история. История Нового времени. 
1500-1800

7 Просвещение



77 1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 
Всеобщая история. История Нового времени. 
1800-1900

8 Просвещение

78 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая 
история. Новейшая история

9 Просвещение

Обществознание (учебный предмет)
79 1.2.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И. и др. Обществознание
6 Просвещение

80 1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 
Обществознание

7 Просвещение

81 1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Матвеев А.И. и 
др. Обществознание

8 Просвещение

82 1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и 
др. / Под ред.
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева 
А.И. Обществознание

9 Просвещение

География (учебный предмет)
83 Дронов В.П. Савельева Л.Е. География. 

Землеведение.
5-6 ДРОФА

84 Атлас по географии 5 Дрофа
85 Атлас по географии 6 Дрофа
86 Душина И.В., Коринская В.А., Щенев В. А. / Под 

ред. Дронова В.П География
7 Дрофа

87 Атлас по географии 7 Дрофа
88 Дронов В.П., Баринова ИИ., Ром В.Я. / Под ред. 

Дронова В.П. География
8 Дрофа

89 Атлас по географии 8 Дрофа
90 1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. География
9 Дрофа

91 Атлас по географии 9 Дрофа
Биология (учебный предмет)

92 1.2.4.2.6.1 Пономарева И.Н., Николаев И.В. Биология 5 ВЕНТАНА-
ГРАФ

93 1.2.4.2.6.2 Пономарева И.Н. Корнилова О.А. Биология 6 ВЕНТАНА-
ГРАФ

94 1.2.4.2.6.3 Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В;С. 
/ Под ред. Константинова В.М. Биология.

7 ВЕНТАНА-
ГРАФ

95 1.2.4.2.6.4 Драгомилов А.Г., Маш Р Д. Биология 8 ВЕНТАНА-
ГРАФ

96 1.2.5.2.3.5 Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М. 

Под ред. Пономарёвой И.Н. Биология

9 ВЕНТАНА-
ГРАФ

Физика (учебный предмет)
97 1.2.5.1./.1 Перышкин А.В. Физика 7 Дрофа
98 1.2.5.1./.2 Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа
99 1.2.3.1./.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 Дрофа

Химия (учебный предмет)
100 1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С. Химия 8 Дрофа



101 1.2.5.3.1.2... Габриелян О.С. Химия 9 Дрофа
Искуство (предметная область)

Изобразительное искусство (учебный предмет)
102 1.2 .6 . г: г г Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. 

Йеменского Б.М. Изобразительное искусство
5 Просвещение

103 Г.7ЖТ7Г2— Йеменская JI.A. / Под ред Йеменского Б.М. 
Изобразительное искусство

6 Просвещение

104 ”~Г276Т7ГУ~ Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. 
Йеменского Б.М. Изобразительное искусство

7 Просвещение

105 '■"ГС.бГПТТГ- Питерских А.С. / Под ред. Йеменского Б.М. 
Изобразительное искусство

8 Просвещение

Музыка (учебный предмет)
106 ..Г276727Г1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение
107 1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Просвещение
108 •Т.ХЮТГЗ- Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 Просвещение
109 ””Г276727Г? Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 Просвещение

Технология (предметная область)
110

1.2.7.1.3.1
Синица Н.В., Симоненко В.Д. 
Технология. Технологии ведения дома.

5 ВЕНТАНА-
ГРАФ

111
1.2.7.1.3.1

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 
Технология. Индустриальные технологии

5 ВЕНТАНА-
ГРАФ

112
1.2.7.1.3.2

Синица Н.В., Симоненко В.Д. 
Технология. Технологии ведения дома.

6 ВЕНТАНА-
ГРАФ

113
1.2.7.3.3.2

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 
Технология. Индустриальные технологии.

6 ВЕНТАНА-
ГРАФ

114
1.2.7.1.3.3

Синица Н.В., Симоненко В.Д. 
Технология. Технологии ведения дома.

7 ВЕНТАНА-
ГРАФ

115 1.2.7.1.3.3 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 
Технология. Индустриальные технологии.

7 ВЕНТАНА-
ГРАФ

116
1.2.7.1.3.4

Симоненко В.Д, Электов А.А., Гончаров Б.А., 
Очинин О.П., Елисеева Е.В., Богатырев А.Н. 
Технология.

8 ВЕНТАНА-
ГРАФ

Физическая культура и основы безопасности 
жизнедеятельности (предметная область)

Основы безопасности жизнедеятельности
117 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы безопасности 
жизнедеятельности

8 Просвещение

118 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 
Смирнова А.Т. Основы безопасности 
жизнедеятельности

9 Просвещение

Физическая культура (учебный предмет)
119 1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова 

Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я. 
Физическая культура

5-7 Просвещение

120 1.2 .й.1.1.2 Лях В.И., Маслов М.В. Физическая культура 8-9 Просвещение
Курсы по выбору



121 2.2.8.2.1.1 Ботвинников А.Д., Виноградов B.H., 
Вышнепольский И.С. Черчение

9 Астрель

Среднее (полное) общее образование
Филология (предметная область)

Русский язык и литература (базовый уровень) 
(учебный предмет)

122 1.3.1.1.6.1 Чердаков Д.Н., Дунев А.И., Вербицкая JI.A. и др. / 
Под общей редакцией Вербицкой J1.A. Русский язык. 
Базовый уровень.

10 Просвещение

123 1.3.1.1.4.1 Львова С.И., Львов В.В. Русский язык (базовый и 
/глублённый уровни)

10 ООО «ИОЦ 
МНЕМОЗИНА

1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. 
Русский язык (базовый уровень)

10-11 Русское слово

124 т.тл  .5:i.i Зинин С.А., Сахаров В.И. Литература в 2 частях 10 ООО "Русское 
слово-учебник"

125 I J A J . Z . Z Смирнова Л.А., Михайлов О.Н., Турков А.М. и 
др.; Чалмаев В.А., Михайлов О.Н., Павловский 
А.П. и др. / Под ред. Журавлева В.П. Литература 
(базовый и профильный уровни) в 2-х частях

11 Просвещение

Иностранный язык (предметная область)
Иностранный язык (базовый уровень) 

(учебный предмет)
Английский язык

126 1.3.271.2.1 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и 
др.Английский язык, (базовый уровень)

10 Просвещение

127 1.3.2. 1.3.2 Биболетова М.З., Бабушис Е.Е. Снежко Н.Д. 
Английский язык

11 Дрофа

Математика и информатика (предметная 
область)

Математика: алгебра и начала 
математического анализа, геометрия (базовый 

уровень) (учебный предмет)
128 1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др.Математика: алгебра и начала математического 
анализа, геометрия. Геометрия. Базовый и 
углублённый уровни

10-11 Просвещение

129 1.3.4.1. /.1 Колягин Ю. М., Ткачёва М. В., Фёдорова Н. Е. и 
др.Математика: алгебра и начала математического 
анализа, геометрия. Алгебра и начала 
математического анализа Базовый и углублённый 
уровни

10 Просвещение

130 1.3.4.1. /.2 Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и 
др. / Под ред. Жижченко А.Б. Алгебра и начала 
математического анализа (базовый и 
профильный уровни)

11 Просвещение

Информатика (базовый уровень) (учебный 
предмет)

131 1.3.4.3.0.1 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шейна Т.Ю. 
Информатика и ИКТ (базовый уровень)

10 БИНОМ.
Лаборатория



знаний
132 1.3.4.3.0.2 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шейна Т.Ю. 

Информатика и ИКТ (базовый уровень)
11 БИНОМ.

Лаборатория
знаний

133 1.3.4.3 .Э. 1 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. 
Углубленный уровень: учебник для 10 класса: в 2 
ч.

10 БИНОМ.
Лаборатория
знаний

134 1.3.4.3.3.2 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. 
Углубленный уровень: учебник для 11 класса: в 2 
ч.

11 БИНОМ.
Лаборатория
знаний

Общественные науки (предметная область)
История (базовый уровень) (учебный предмет)

135 1.3.3.1.3.1 Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др./ 
Под ред. Торкунова А.В. История. История России. 
Базовый и углублённый уровни. В трёх частях.

10 Просвещение

136 1.3.3.1.9.1 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О./ Под ред. 
Искендерова А.А. История. Всеобщая история. 
Новейшая история. Базовый и углублённый уровни.

10 Просвещение

137 1.3.3.1.2.1 Волобуев О.В., Митрофанов А.А., Пономарев М.В. 
История России, (углублённый уровень)

10 Дрофа

138 Левандовский А.А., Щетинов Ю.А., Мироненко 
С.В. История России (базовый уровень)

11 Просвещение

139 1,3.3.1.4.1 Загладин Н.В., Симония И.А. История 11 Русское слово
Обществознание (базовый уровень) (учебный

предмет)
140 1.3.3.У .1.1 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Белявский 

А.В. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., Телюкиной М.В 
Обществознание (базовый уровень)

10 Просвещение

141 1.3.3.9.1.2 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Белявский 
А.В. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., Телюкиной М.В 
Обществознание (базовый уровень)

11 Просвещение

Право (базовый уровень) (учебный предмет)
142 1.3.3.7.2.1 Ликитин А.Ф. Право (базовый уровень) 10-11 Лросвещение

143 1.3.3.8.1.1 Боголюбов Л.Н., Лукашева Е.А., Матвеев А.И. и др. 
/Под ред. ЛазебниковойА.Ю., Лукашевой Е.А., 

Матвеева А.И. Право (углублённый уровень)

10 Просвещение

Экономика (базовый уровень) (учебный 
предмет)

144 1.3.3.D.1.1 Автономов B.C. Экономика (базовый уровень) 10-11 ВИТА-
ПРЕСС

Экономика (углубленный уровень) (учебный 
предмет)

145 1.3.3.0.1.1 Иванов С.И., Шереметова В.В., Скляр М.А. и др.
/ Под ред. Иванова С.И. Экономика (профильный 
уровень)

10-11 ВИТА-
ПРЕСС

География (базовый уровень) (учебный



предмет)
146 Максаковский В.П. География (базовый уровень) 10-11 Просвещение

147 Атлас по географии 10 Дрофа
148 Атлас по географии 11 Дрофа

Биология (учебный предмет)
149 1.3.5.6.2.1 Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Кузнецова JI.H. и др. 

/ Под ред. Беляева Д.К., Дымшица Г.М. 
Биология. 10 класс (базовый уровень)

10 Просвещение

150 1.3.Э.0.2.2 Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Кузнецова JI.H. и др. 
/ Под ред. Беляева Д.К., Дымшица Г.М. 
Биология. 11 класс (базовый уровень)

11 Просвещение

151 1.3.5./.2.1 Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.М., Рувинский А.О. и 
др./ Под ред. Шумного В.К., Дымшица Г.М. 
Биология в 2 -  х частях, (углубленный уровень) 
Часть 1

10 Просвещение

152 1,3.5.7.2.2 Бородин П.М., Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.М. и 
др. / Под ред. Шумного В.К., Дымшица Г.М. 
Биология. В 2-х частях (углубленный уровень) 
Часть 2

11 Просвещение

153 Дымшиц Г. М., Саблина О. В., Высоцкая Л.В., 
Бородин П. М. Общая биология. Практикум. 
Профильный уровень

10-11 Просвещение

Естествознание (базовый уровень) (учебный 
предмет)

154 1.3.5.8.2.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Пурышева Н.С. и 
др. Естествознание (базовый уровень)

10 Дрофа

Физика (базовый уровень) (учебный предмет)
155 1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А.
Физика. Базовый и углублённый уровни.

10 Просвещение

156 1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под 
ред. Николаева В.П., Парфентьевой Н.А. Физика 
(базовый уровень)

11 Просвещение

Химия (базовый и профильный уровень) 
(учебный предмет)

157 1.3.5.4.1.1 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 10 Дрофа
158 1.3.5.4.1.2 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 11 Дрофа
159 Новошинский ИИ, Новошинская Н.С. Химия 

(углублённый уровень)
10-11 Русское слово

160 Новошинский И. И, Новошинская Н.С Тетрадь 
для практических работ к учебнику 
Новошинского ИИ, Новошинской Н.С Химия. 
Углубленный уровень

10 Русское слово

161 Новошинский ИИ, Новошинская Н.С. Сборник 
самостоятельных работ по неорганической 
химии. Профильный уровень

10 Русское слово

Физическая культура, экология и основы 
безопасности жизнедеятельности (предметная

область)



Основы безопасности жизнедеятельности 
(базовый уровень) (учебный предмет)

162 Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др. 
Основы безопасности жизнедеятельности 
(базовый уровень)

10 Дрофа

163 Марков В.В., Латчук В.Н., Миронов С.К. и др. 
Основы безопасности жизнедеятельности 
(базовый уровень)

11 Дрофа

Физическая культура (базовый уровень) 
(учебный предмет)

164 1.3.6.1.2.1 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 
(базовый уровень)

10- 11 Просвещение

Экология (базовый уровень) (учебный 
предмет)

165 1.3.6.2.4.1 Чернова Н.М, Галушин В.М., Константинов В.М. 
Экология (базовый уровень)

10-11 ДРОФА

166 Чернова, Пономарева, Жигарев "Основы 
экологии. 10(11) класс. Сборник заданий, 

упражнений и практических работ"

10-11 ДРОФА

Курсы по выбору
167

2.3.1.1.8.1
Симоненко В.Д., Очинин О.П., Матяш Н.В., 
Виноградов Д.В. Технология. 10-11 классы: 
базовый уровень

10- 11 ВЕНТАНА- 
ГРАФ

168 2.3.1.1.4.1 Данилова Г.И. Искусство. Базовый уровень 10 ДРОФА
169 2.3.1.1.4.1.1 Данилова Г.И. Искусство. Базовый уровень 11 ДРОФА
170 1.3.5.3.3.1 Чаругин В.М. Астрономия. Базовый уровень 10- 11 Просвещение


